
Erasmus Mundus
Opatření na podporu 
návrhů
Výzva 2024

19. 12. 2023



PROGRAM
1) Úvod
 CZELO

2) Erasmus Mundus Opatření na podporu návrhů
 I. Cíle, priority a podmínky pro zapojení
 II. Příprava projektu a podání žádosti
 Tereza Svobodová (CZELO)

3) Projekt FINDATA (Financial Data Analytics and Sustainable Finance - design of 
a joint degree master study program by four universities from EU member states)
 Jana Janderová (Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní)

4) Q&A



CZELO

DZS (Dům zahraniční spolupráce)
 Administrace 21 vzdělávacích programů a mezinárodních sítí

Česká styčná kancelář pro vzdělávání a výzkum v Bruselu
 Poskytování aktuálních informací k evropským politikám  

vzdělávání a výzkumu, programům, výzvám a dalším 
dokumentům

 V Bruselu od roku 2005, agenda vzdělávání od 2021
 Tým 7 lidí
 Všechny služby poskytovány zdarma

Rue Montoyer 23, Brussels



CZELO – Vzdělávání
Zviditelňování českých vzdělávacích subjektů v Bruselu, mezi 

partnery a zástupci EU institucí

Monitoring vývoje evropské vzdělávací agendy a politiky 

Informace a konzultace k centralizovaným aktivitám Erasmus+ a

Evropský sbor solidarity

Organizace akcí (konference, webináře, debaty apod.) 

Podpůrný bod pro českou vzdělávací komunitu v Bruselu 

Síťování a "Partner search"

@CZELO_brussels 
czelo.cz | LinkedIn 

Facebook |
Twitter Youtube

http://www.czelo.cz/
https://www.linkedin.com/company/czech-liaison-office-for-education-and-research-in-brussels/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.youtube.com/channel/UCopf97CtgMG-6OvDPcgmdww


6

Erasmus+
2021-2027



7

Evropská komise:  
spravuje program, řídí  
rozpočet, stanovuje  
priority, cíle a kritéria
Výkonná agentura
(EACEA)
Národní agentury
(DZS, SAAIC)

Evropská komise 
Erasmus+

Nepřímo řízené aktivity
(národní agentury v jednotlivých zemích)

HE VET SE AE Mládež

Přímo řízené 
aktivity
(EACEA)

Centralizované  
aktivity



8

Priority programu (2021–2027)

• Inkluze a diverzita

• Udržitelnost

• Digitalizace

• Participace



PROGRAMOVÉ  
ZEMĚ

= členské státy a třetí země 
přidružené k programu



PARTNERSKÉ  
ZEMĚ

= třetí země nepřidružené 
k programu



6

Erasmus Mundus
Opatření na podporu 
návrhů

Termín: 15. února 2024



Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů

Důležité dokumenty

• Příručka k programu Erasmus+ pro Výzvu 2024

• Informační den Evropské komise +článek na webu 
CZELO 

Portál FTOP -  podávání žádostí Erasmus Mundus 
Opatření na podporu návrhů

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events/events/online-info-session-erasmus-mundus-action-2024-2023-11-15_en
https://www.dzs.cz/clanek/podejte-zadost-o-projekt-erasmus-mundus
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2024-emjm-design?keywords=erasmus%20mundus%20design%20measures&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43353764&pageNumber=3


Co jsou projekty Erasmus Mundus
Opatření na podporu návrhů (EMDM)?

• Projekty mezinárodní spolupráce zaměřené na vytvoření excelentních 
mezinárodních studijních programů Erasmus Mundus Společné 
magisterské programy (EMJM)

• Projekty trvající 15 měsíců 
• Projekty vedené jednou VŠ institucí (tzv. mono-beneficiary grant)

Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů



13

1. Cíle, priority a 
podmínky pro zapojení 



Cíle a priority
inovace, dostupnost internacionalizace a VŠ školství pro 
studenty a společenský dopad.

• posílení modernizace a internacionalizace studijních 
programů a výukových postupů vysokých škol

• podpora rozvoje nových, inovativních, společných 
nadnárodních studijních programů na magisterské úrovni

• podpora rozvoje společných magisterských projektů Erasmus 
Mundus

Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů



Cíle a priority
studenty a společenský dopad.

• EMDM vytvořeny v roce 2021 za účelem zvýšení zapojení VŠ institucí z 
méně zastoupených zeměpisných oblastí do EMJM

• Projekty jsou na sobě nezávislé: EMDM není nutné pro získání EMJM 
a získání grantu na EMDM neznamená automatický úspěch v EMJM

• Pro konsorcia, které zajímá EMJM, ale ještě nejsou připravena (hotový 
akreditační proces a společné postupy výběru studentů či služby 
studentům)

• EMDM cílí na VŠ instituce z méně zastoupených členských států a zemí 
mimo EU nebo na méně zastoupené tematické oblasti

• Tip: Zkonzultovat Erasmus Mundus katalog, kde lze vyfiltrovat, jaké země 
a jaká témata jsou nejvíce zastoupeny.Er

as
m

us
 M

un
du

s O
pa

tř
en

í n
a 

po
dp

or
u 

ná
vr

hů

https://www.eacea.ec.europa.eu/scholarships/erasmus-mundus-catalogue_en


Podmínky pro zapojení

• Délka projektu: 15 měsíců

• Grant s jedním příjemcem  není min. složení konsorcia, 
ale v EMJM: 3 VŠ instituce z 3 různých zemí (alespoň 2 z 
programových zemí) 

• Platné ECHE pro VŠ z programových zemí 

• Výška grantu: 60 000 eur (navýšení o 5 000 € oproti 2023)

Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů



Podmínky pro zapojení

Z grantu lze hradit např.: 

• Náklady spojené s akreditací společného programu
• Náklady na zaměstnance
• Schůzky, konference
• Studie/průzkumy
• Cestovní náklady a náklady na ubytování
• Administrativní náklady a subdodavatelské náklady

Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů



Podmínky pro zapojení

Očekávané výstupy:

• Společné kurikulum vedoucí ke společnému diplomu nebo více 
diplomům, nábor studentů po celém světě

• Zahrnutí povinné fyzické mobility pro všechny přijaté studenty a 
stipendia za vynikající výsledky

• Společné mechanismy (výběr a přijímání studentů, administrativní a 
finanční řízení, společné služby pro studenty)

• Zvýšení internacionalizace a konkurenceschopnosti zúčastněných VŠ 
institucí

• Návrh společné dohody o partnerství a společné dohody o studiu

• Dodržování standardů zajišťování kvality společných programů v EHEA

Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů

https://www.eqar.eu/kb/joint-programmes/agreed-standards/


Kritéria pro udělení grantu
• Pro zařazení návrhů do užšího výběru pro financování musí dosáhnout min. 

60 bodů celkem a získat aspoň polovinu bodů pro každé kritérium:

Relevance  projektu

(max. 40 b.)
• Souvislosti a obecné cíle:  

Relevance projektu s cíli 
opatřením na podporu 
návrhů Erasmus Mundus.

• Hodnoty EU: Návrh je 
relevantní pro respektování a 
prosazování společných 
hodnot EU.

• Analýza potřeb a specifické 
cíle: Odůvodnění koncepce 
magisterského programu. 
Potenciál pro zapojení 
programových zemí či 
institucí z těchto zemí a/nebo 
tematických oblastí 
nedostatečně zastoupených v 
Erasmus Mundus.

• Doplňkovost s jinými akcemi 
a inovacemi: Ambice 
projektu ve srovnání se 
stávající nabídkou 
magisterských programů

Kvalita koncepce a 
realizace  projektu

(max. 20 b.)
• Koncepce a metodika: 

Přiměřenost a proveditelnost 
plánovaných aktivit.

• Řízení projektu a zajištění 
kvality: Opatření k zajištění 
kvalitní realizace a včasného 
dokončení projektu. Kroky k 
zahájení procesu 
akreditace/hodnocení 
navrhovaného magisterského 
studia, pokud možno Evropský 
přístup.

• Projektové týmy, pracovníci a 
odborníci: Předpokládané 
provozní zdroje, vymezení úloh a 
rozdělení úkolů v projektovém 
týmu. 

Kvalita partnerství a 
nastavení spolupráce

(max. 20 b.)
• Uspořádání konsorcia: Předpokládaná 

úloha zúčastněných organizací a jejich 
přínos k realizaci projektu. Odůvodnění 
jejich účasti, přidaná hodnota a 
doplňkovost.

Dopad
 (max. 20 b.)

• Dopad a ambice: Očekávaný 
dopad a ambice nového 
projektu EMDM.

• Komunikace, šíření a 
zviditelnění: Plánované 
aktivity za účelem propagace 
a šíření výsledků.

• Udržitelnost a pokračování: 
Kroky k úspěšnému zahájení 
nového magisterského 
programu (vč. institucionální 
podpory) a opatření k 
zajištění udržitelnosti (vč. 
možných zdrojů financování). 

Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů



Rozpočet a úspěšnost

• Nárůst počtu podaných žádostí ve výzvě 2023 o 20 % oproti výzvě 
2022

Naplňování účelu: 
• 18 EMDM projektů z celkových 35 vybraných podalo žádost o EMJM a 

5 z nich uspělo

• Nárůst zapojení VŠ institucí z méně zastoupených členských států (vč. 
ČR) a zemí mimo EU

• Rozpočet výzvy 2024: cca 3 miliony
• Očekávaný počet vybraných projektů: 55 

• Úspěšnost ve výzvě 2023: 58 vybraných projektů ze 146 podaných 
(cca 40 %)Er

as
m

us
 M

un
du

s O
pa

tř
en

í n
a 

po
dp

or
u 

ná
vr

hů



21

II. Příprava projektu a 
podání žádosti



Tipy pro žadatele

Na co se zaměřit

Propojení
projektu s 

prioritami a cíli 
výzvy

Vhodné složení 
partnerů 

(spolupráce, 
vzájemná 

doplňkovost, 
přínos)

Časté chyby 
žadatelů

Nesrovnalosti 
v žádosti 

(údaje v části 
A a části B 

musí 
souhlasit)

Kvalitní a detailní 
analýza potřeb

Nepochopení 
termínů 

(např. výstupy 
– 

deliverables)

Realistický plán, 
konkrétní 
výstupy

Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů



Podání žádosti
Funding & Tender Opportunities Portal (FTOP) - online manuál

Výzva Erasmus Mundus Opatření na podporu návrhů

Před podáním: registrace na FTOP a získání čísla PIC!

Žádost: 3 části

• Administrativní část A (online) + část C (online)
• Popisná část B (ke stažení ve formátu zip, po vyplnění uložit jako 

PDF a nahrát) + excelovská tabulka pro vyplnění rozpočtu + 
tabulka s přehledem partnerů a vybranými aktivitami

Pozor při vyplňování: ne všechny části se týkají všech typů projektů!

Více v samostatné prezentaci na webu CZELO

Er
as

m
us

 M
un

du
s O

pa
tř

en
í n

a 
po

dp
or

u 
ná

vr
hů

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=Jean%20Monnet;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2,8;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://webgate.ec.europa.eu/funding-tenders-opportunities/display/OM/Online+Manual
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2024-emjm-design?keywords=erasmus%20mundus%20design%20measures&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43353764&pageNumber=3
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/participant-register


21

Děkuji Vám za 
pozornost!

Máte nějaké 
dotazy?



Děkujeme za pozornost.

@czelobrussels
@dumzahranicnispoluprace

@dzs_cz

CZELO_Brussels 
@dzs_cz

@dzs_cz

Czech Liason Office for Education 
and Research (CZELO)
Rue Montoyer 23, 1000 Brussels, Belgium

czelo@dzs.cz
www.czelo.cz

Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4,110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

www.dzs.cz

https://www.facebook.com/czelobrussels
http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.instagram.com/dzs_cz/
https://twitter.com/CZELO_Brussels
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
mailto:czelo@dzs.cz
http://www.czelo.cz/
mailto:info@dzs.cz
http://www.dzs.cz/

	Erasmus Mundus�Opatření na podporu návrhů�
	PROGRAM
	CZELO
	CZELO – Vzdělávání
	Erasmus+�2021-2027
	Evropská komise  Erasmus+
	Priority programu (2021–2027)
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Erasmus Mundus Opatření na podporu návrhů��Termín: 15. února 2024
	Důležité dokumenty
	Co jsou projekty Erasmus Mundus Opatření na podporu návrhů (EMDM)?
	Snímek číslo 13
	Cíle a priority
	Cíle a priority
	Podmínky pro zapojení
	Podmínky pro zapojení
	Podmínky pro zapojení
	Kritéria pro udělení grantu
	Rozpočet a úspěšnost
	Snímek číslo 21
	Tipy pro žadatele
	Podání žádosti
	Snímek číslo 24
	Děkujeme za pozornost.

